⁴⁷ *At, credo, Sthenius hoc sibi amplum putavit, eligere ex civium Romanorum numero, ex amicorum atque hospitem suorum copia, quem cognitorem daret. Quem delegit? quis in tabulis scriptus est? C. Claudius C.f. Palatina. Non quaero quis hic sit Claudius, quam splendidus, quam honestus, quam idoneus propter cuius auctoritatem et dignitatem Sthenius ab omnium Siculorum consuetudine discederet et civem Romanum cognitorem daret (Verr. 2.2.107).*

⁴⁸ *Decembribus adsit Sthenius Syracusis. Hic qui Romam pervenisset, satisque feliciter anni iam adverso tempore navigasset, omniaque habuisset aequiora et placabiliora quam animum praetoris atque hospitis, rem ad amicos suos detulit, quae, ut erat acerba atque indigna, sic videbatur omnibus (...) Aderat in senatu Verres pater istius, et flens unum quemque senatorum rogabat ut filio suo parceret; neque tamen multum proficiebat; erat enim summa voluntas senatus. Itaque sententiae dicebantur: Cvm Sthenius absens reus factus esset, de absente iudicium nullvm fieri placere, et, si quod esset factvm, id ratvm esse non placeret (Verr. 2.2.95-96). Sobre la utilización propagandística de este caso, vid. Dopico, 2013:126 ss.*

⁴⁹ *Quod hic simul atque sensit, de amicorum cognatorumque sententia Romam confugit et sese ad Caeciliam, Nepotis sororem, Baliarici filiam, quam honoris causa nomino, contulit, qua pater usus erat plurimum; in qua muliere, iudices, etiam nunc, id quod omnes semper existimaverunt, quasi exempli causa vestigia antiqui officii remanent. Ea Sex. Roscium inopem, eiectum domo atque expulsum ex suis bonis, fugientem latronum tela et minas receipt domum hospitique oppresso iam desperatoque ab omnibus opitulata est (S. Rosc. 27).*

⁵⁰ *Sex. Roscius pater huiusce municeps Amerinus fuit, cum genere et nobilitate et pecunia non modo sui municipii, verum etiam eius vicinitatis facile primus, tum gratia atque hospitii florens hominum nobilissimorum (...) nam cum Metellis, Serviliis Scipionibus erat ei non modo hospitium, verum etiam domesticus usus et consuetudo, quas - ut aequum est - familias honestatis amplitudinis que gratia nomino (Rosc. Am. 15)*

para su defensa, de nuevo vemos así la protección jurídica⁵¹. Roscio se ve obligado a esto porque no solo sus perseguidores procedían de su ciudad, también carecía de apoyos locales significativos o los que tenía no eran efectivos, como ocurrió con los *decem primi* que envió la ciudad para intentar entrevistarse en vano con Sila (Kynsey 1988; 1985: 195; Dyck, 2003:236).